Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 836 Nr. 23. – Lami, Deliciae eruditorum 17, S. 52 f. – Stälin, Württembergische Geschichte 2, S. 335. – Meklenburgisches UB 1, Nr. 208 mit teilweiser Wiedergabe der Zeugenreihe. – Goerz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 1138. – Calisse in: Archivio della R. Società romana di storia patria 10, S. 438 Nr. 32 = Calisse, Prefetti S. 222 Nr. 32. – Arduini in: Archivio storico per le Marche e per l'Umbria 4, S. 411 Nr. 164 (Erwähnung) und S. 426 App. 1 (Erwähnung). – Lucarelli, Memorie S. 159 (zu Dezember 8). – Fester, Reg. Baden und Hachberg 1, Nr. 165. – Dobenecker, Reg. Thuringiae 2, Nr. 1490. – McCracken, Gubbio S. 50, S. 52, S. 127 (Erwähnungen). – Cenci in: Bollettino per l'Umbria 13, S. 534. – Hagemann in: QFIAB 29, S. 151 Nr. 15. – Meves, Reg. deutscher Minnesänger S. 308 Nr. 9 mit Wiedergabe der Zeugenreihe. – BFW 449.

Als Vorurkunden dienten im Text genannte Privilegien Kaiser Friedrichs I. und Kaiser Heinrichs VI. Über weite Strecken folgt das Diplom Ottos dem Wortlaut der Urkunde Heinrichs VI. vom 5. Juni 1191 (Böhmer – Baaken 157, VU I), der wiederum ein Diplom Barbarossas vom 8. November 1163 (DF. I. 410, VU II) zugrundeliegt, aus der einzelne Bestimmungen, die von Heinrich nicht wiederholt wurden, entnommen wurden. Die Benützung der beiden Vorurkunden lässt sich mitunter nicht scharf voneinander abgrenzen.

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Decet imperialis maiestatis celsitudinem fidelium petitiones^a benigne admittere et eorum iusta vota et desideria pio favore^b complere. Quotiens enim fidelitas diligenter attenditur, subiectorum corda ad bene serviendum devotius roborantur et imperatoria munificentia extollitur altius et sublimatur. /I/ Noverit itaque universorum imperii fidelium tam presens etas quam successura posteritas, quod nos attendentes puram fidem et devoctionis^c constantiam, quam dilecti^d fideles nostri cives Eugubini circa maiestatem nostram fideliter gerunt et devote, considerantes etiam servicia^e, que imperio animo exhibuerunt devoto, de innata munificentia celsitudinis nostre et ad interventum consulum eiusdem civitatis^f, videlicet Pauli et Bernardini, nec non et civium eiusdem civitatis^g Hermanni Salinguerre et Stantioli iudicis ordinarii fidelium^h nostrorum confirmamus civitati Eugubine privilegia quondam imperatoris Frederici et imperatoris Henrici pie memorie predecessorum nostrorum, ut liceat civibus eiusdem civitatis augere civitatem ipsam et informare et reformare suo * arbitrio, et concedimus ac confirmamus eis omnes suas possessiones, ubicumque sunt constitute, /II/ videlicet ut ipsa civitas cum